



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimiforttda@hotmail.com
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Att.: Comissão de Pregão

Pregão Presencial nº.: 1505.03/2019

Abertura: 06.06.2019 às 08:30

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI

ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. **TELEFONE:** (85) 3253.4772, **FAX** (85) 3253.5628

CNPJ: 41.654.740/0001-29 **IE:** 06.914.080-04 **INS.MUNICIPAL:** 122.468-9

EMAIL: quimiforttda@hotmail.com



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

MATERIAL AMBULATORIAL - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB		Discriminação		Total					
Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Descrição	Valor	Valor	Descrição
8	500	LITRO	Alcool gel higienizador de mãos	HIGIMIS	18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.270,00		nove mil, duzentos e setenta reais
9	1000	LITRO	Alcool Comum 70 % (1 LITRO)	FORTSAN	12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 12.160,00		doze mil, cento e sessenta reais
11	100	UND	Almotolia Ambar (125ML)	J.PROLAB	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 248,00		dozentos e quarenta e oito reais
12	100	UND	Almotolia Branca (125ML)	J.PROLAB	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 248,00		dozentos e quarenta e oito reais
21	100	UND	Algodão Hidrófilo 250 mg (250G)	NATHY	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 990,00		novecientos e noventa reais
22	400	UND	Algodão Hidrófilo 500 mg (500G)	NATHY	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00		cinco mil e quatrocentos reais
23	160	UND	Aparelho p/ aferição de pressão adulto sem estetoscópio	INCOTERM	85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 13.696,00		treze mil, seiscentos e noventa e seis reais
25	2000	PCT	Atadura de Crepom 10 cm (PCT/ 12)	MDA	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 12.100,00		doze mil e cem reais
26	2000	PCT	Atadura de Crepom 15 cm (PCT/ 12)	MDA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.300,00		quinze mil e trezentos reais

Chau

[Handwritten signature]

27	2000	PCT	Atadura de Crepom 20 cm (PCT/ 12)	MDA	10,40	doz reais e quarenta centavos	RS	20.800,00	vinete mil e oitocentos reais
39	20000	UND	Coletor Universal 50ml	J PROLAB	0,39	trinta e nove centavos de real	RS	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
42	1000	UND	Coletor de Material Perfluorotante 13 litros	OLEN	6,80	seis reais e oitenta centavos	RS	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
45	10000	UND	Escovinha Cervical estéril embalagem individual	KOLPLAST	0,20	vinete centavos de real	RS	2.000,00	dois mil reais
50	3000	UND	Espelho descartável pequeno estéril	KOLPLAST	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
51	10000	UND	Espelho descartável Médio estéril	KOLPLAST	0,90	noventa centavos de real	R\$	9.000,00	noventa mil reais
52	1500	UND	Espelho descartável Grande estéril	KOLPLAST	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
69	2000	UND	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	MISSNER	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	9.200,00	noventa mil e duzentos reais
60	2000	UND	Fita Adesiva para Autoclave	MISSNER	5,70	cinco reais e setenta centavos	RS	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
73	4000	PCT	Gazes 7,5 x 7,5 09 fios c/ 500	MDA	9,45	noventa e quatro centavos e cinco centavos	RS	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
74	60	ROLO	Gazes em rolo tipo queijo (9 FIOS)	MDA	26,70	vinete e seis reais e setenta centavos	RS	1.602,00	mil seiscentos e dois reais
75	30000	PCT	Gazes estéreis 7,5x7,5 (PCT/ 10) (11 FIOS)	MDA	0,60	sessenta centavos de real	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
84	2000	CX	Lâmina ponta Fosca p/ microscopia (CX/ 50)	KASVI	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
88	800	PAR	Luva cirúrgica esterilizada 7,0	LIFE PLUS	1,36	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
89	1000	PAR	Luva cirúrgica esterilizada 7,5	LIFE PLUS	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
90	1000	PAR	Luva cirúrgica esterilizada 8,0	LIFE PLUS	1,35	um real e trinta e cinco centavos	RS	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
91	2000	CX	Luvras de Procedimento M (CX/ 100)	PROCED	21,53	vinete e um reais e cinquenta e três centavos	RS	43.060,00	quarenta e três mil e sessenta reais
92	200	CX	Luvras de Procedimento G (CX/ 100)	PROCED	21,53	vinete e um reais e cinquenta e três centavos	RS	4.306,00	quatro mil, trezentos e seis reais
93	2000	CX	Luvras de Procedimento P (CX/ 100)	PROCED	21,53	vinete e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	43.060,00	quarenta e três mil e sessenta reais
94	200	CX	Luvras de Procedimento Extra P (CX/ 100)	PROCED	21,53	vinete e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	4.306,00	quatro mil, trezentos e seis reais
101	2000	CX	Mascara descartável tripla camada com elástico (CX/ 50)	MEDIX	6,30	seis reais e trinta centavos	RS	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
126	3600	UND	Sonda Uretral (sonda de alívio) n° 06	MEDSONDA	0,66	sessenta e seis centavos de real	RS	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
127	9000	UND	Sonda Uretral (sonda de alívio) n° 08	MEDSONDA	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	6.030,00	seis mil e trinta reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

128	16000	UND	Sonda Uretral (sonda de alívio) nº 10	MEDSONDA	0,69	sessenta e nove centavos de real	RS	11.040,00	onze mil e quarenta reais
129	14000	UND	Sonda Uretral (sonda de alívio) nº 12	MEDSONDA	0,72	setenta e dois centavos de real	RS	10.080,00	dez mil e oitenta reais
130	1000	UND	Sonda Uretral (sonda de alívio) nº 14	MEDSONDA	0,73	setenta e três centavos de real	RS	730,00	setecentos e trinta reais
139	100	PCT	Touca descartável sanfonada (com elástico)	MEDIX	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	RS	695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$ 352.802,00	trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e dois reais



MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS/ PAB									
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total			
313	6	UND	Aparelho amalgamador de cápsulas.	ODONTOMIX	608,00	3.648,00	RS	3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
314	10	UND	Aparelho de ultrassom piezoelétrico e jato de bicarbonato, com frequência de 30 khz certificado pela ANVISA	KONDENTECH	2.195,60	21.956,00	RS	21.956,00	dois mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
315	10	UND	Aparelho Fotopolimerizador com led, potência luminosa de 1200mw/cm², certificado pela ANVISA	KONDENTECH	520,00	5.200,00	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
317	14	UND	Autoclave odontológica, com capacidade de 21 litros, tanque e bandejas em aço inox, potência 1600w, voltagem 220.	STERMAX	3.507,20	49.100,80	R\$	49.100,80	três mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos
319	5	UND	Câmara escura	BIOTRON	262,00	1.310,00	R\$	1.310,00	mil trezentos e dez reais
320	20	UND	Caneta de alta rotação autoclavável, com spray triplo, com no mínimo 300.000 rpm, acoplável a qualquer tipo de equipamento odontológico	CALU	375,00	7.500,00	RS	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
322	8	UND	Compressor odontológico isento de óleo, silencioso, com regulador de pressão com manômetro, capacidade do tanque 30 litros, pressão máxima: 8 bar/ 120 psi, voltagem: 200/ 240v - 60 Hz.	ODONTOPRESS	2.541,00	20.328,00	RS	20.328,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais
324	10	UND	Consultório odontológico com cadeira, equipo, unidade de água e refletor.	D700	14.210,00	142.100,00	RS	142.100,00	quatorze mil, duzentos e dez reais
325	15	UND	Contra-ângulo de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	CALU	452,00	6.930,00	R\$	6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
327	14	UND	Mesa escriturinha (birô) com duas gavetas, dimensões 1,00 x 0,60 x 0,74m	MODELO MOVEIS	370,00	5.180,00	R\$	5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
328	15	UND	Micromotor de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	CALU	390,00	5.850,00	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
329	10	UND	Mochão odontológico a gás com base para apoio dos pés, com 5 rodízios e apolo completo para coluna.	TUBOMED	530,00	5.300,00	R\$	5.300,00	cinco mil e trezentos reais
330	2	UND	Raio-X odontológico com coluna, cabeçote sem limitação de giro, voltagem 220.	PROCION	6.135,00	12.270,00	RS	12.270,00	doze mil, duzentos e setenta reais
331	10	UND	Seringa triplice	CALU	165,00	1.650,00	RS	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL								R\$ 288.322,80	duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$

641.124,80

seiscentos e quarenta e um mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 06 de Junho de 2019.


QUIMTOR S.A. de Produtos
Químicos e Materiais Ltda-EPP
José Hauran Teles dos Santos
CPF - 3.2960.173-20





